
Consiglio Nazionale delle Ricerche 
ISTITUTO DI SCIENZE POLARI 

 

SEDE ISTITUTO: c/o Campus Scientifico, Università Ca' Foscari, Via Torino 155, 30172 Mestre (VE), Tel. +39 041 2348 547 / 922, Fax +39 041 2348 549 
Sede Secondaria Bologna: Area della Ricerca di Bologna, Via Gobetti 101, 40129 Bologna, Tel +39 051 6398 880, Fax +39 051 6398 939 
Sede Secondaria Messina: Spianata S. Raineri 86, 98122 Messina, Tel +39 090 6015 415, Fax +39 090 669 007 
Sede Secondaria Roma: Area della Ricerca Roma 1, Strada Provinciale 35d, km 0,700, 00010 Montelibretti (RM), Tel +39 06 9067 2797, Fax +39 06 9067 2787 
Sede Secondaria Padova senza Centro di Responsabilità: Area della Ricerca di Padova, Corso Stati Uniti 4, 35127 Padova 
Sede Secondaria Roma senza Centro di Responsabilità: Area della Ricerca di Roma 2-Tor Vergata, Via Fosso del Cavaliere 100, 00133 Roma, Tel: +39 06 45488 349/629. 

protocollo.isp@pec.cnr.it - codice fiscale: 80054330586 - partita IVA: 02118311006 

 

Decisione a contrarre per la fornitura di n. 5 bidoni in acciaio inox da 5l, mediante Richiesta di Offerta 
(RdO) aperta sul   Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), ai sensi dell’art. 1, comma 
2, lettera a) del D.L. 76/2020 convertito, con modificazioni, nella L. 120/2020 e aggiornato dall’art. 51 del 
D. L. 31 maggio n. 77 – Mancata aggiudicazione 
 
CIG: Z75352B5E1 

 
LA RESPONSABILE DI SEDE SECONDARIA DI ROMA 

 
VISTA la decisione a contrarre, n. 239 del 09/02/2022 del responsabile di sede secondaria di ISP Roma 
Montelibretti, con il quale è stata disposta fornitura di n. 5 bidoni in acciaio inox da 5,0 litri, utilizzati 
solitamente per il trasporto di latte/olio, necessari per il campionamento della neve, previsto per il mese di 
aprile alle Svalbard, nominando il sottoscritto quale responsabile unico del procedimento ai sensi dell’art. 
31 del d.lgs. 50/2016 e successive modifiche e integrazioni; 
CONSIDERATO che con la decisione di contrattare che dispone l’acquisto del bene, in applicazione della 
normativa vigente, si stabiliva di procedere all’affidamento attraverso l’indizione di una Richiesta di offerta 
aperta (RdO) in MePA, da rivolgere agli operatori economici iscritti al Bando Beni - categoria “Materiali 
elettrici, da costruzione, ferramenta”; 
VISTA la pubblicazione della RdO in MePA n. 2957028; 
VISTA l’istruttoria di mancata aggiudicazione del RUP, prot. 311 del 18/02/2022; 
 

DISPONE 
 

 - Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;  
 - Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti   

l’Amministrazione Trasparente, di cui al D.Lgs. 33/2013 e, pertanto se ne dispone la pubblicazione 
nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente;  

- Di prendere atto che la Rdo non è stata aggiudicata, per cui si procederà con acquisire il beni oggetto della 
procedura in questione, ritenuti essenziali per il raggiungimento degli obiettivi delle attività di ricerca del 
Progetto Metodiche analitiche avanzate per i contaminanti organici negli ecosistemi - CUP 
B79C20000960005, mediante affidamento diretto;  

 

La Responsabile di Sede Secondaria di Roma 
                 Dott.ssa Luisa Patrolecco 

mailto:protocollo.isp@pec.cnr.it

		2022-02-18T15:53:05+0100
	Patrolecco Luisa




